
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ» 

 

П Р И К А З 
 

От 03.12.2018         №             ОД 
г. Коряжма 

По основной деятельности 

 

О порядке организации деятельности МОУ «СОШ №6» 

при отмене учебных занятий  в связи с низкими  

температурами наружного воздуха в зимний период 

2018-2019 учебного года 

 

 В соответствии с Порядком организации деятельности общеобразовательной 

организации при отмене учебных занятий в связи с низкими температурами наружного 

воздуха в зимний период (далее «актированные дни»), утвержденном приказом 

управления социального развития администрации города от 13.01.2016 года № 10, 

Порядком организации деятельности МОУ «СОШ №6» при отмене учебных занятий в 

связи с низкими температурами наружного воздуха в зимний период, утвержденного 

приказом директора школы от 15.01.2016 года № 14 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  При решении вопроса о посещении школы в связи с низкими температурами  

наружного воздуха  родителям (законным представителям) обучающихся считать 

актированными дни при следующем температурном режиме: 

 - при температуре -28 градусов С и ниже для обучающихся 1-4-х классов; 

 - при температуре -30 градусов С и ниже для обучающихся 1-7-х классов; 

 - при температуре -32 градуса С и ниже для обучающихся 7-9-х классов; 

 - при температуре -35 градусов С и ниже для обучающихся 1-11-х классов. 

2. Классным руководителям 1-11 классов: 

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

условиях отмены учебных занятий в актированные дни. 

2.2. Провести беседы с обучающимися и их родителями (законными представителями) 

по разъяснению ответственности за сохранение здоровья детей  и мер 

предосторожности в актированные дни 

2.3 Разрешить неявку обучающихся в школу в актированные дни с обязательным 

информированием  классного руководителя путем SMS сообщения. 

3. С целью выполнения основных общеобразовательных программ по предметам 

учебного плана учителям: 

3.1. Осуществлять педагогическую деятельность в актированный день в соответствии с 

установленной учебной нагрузкой и расписанием учебных занятий: 

3.2. Обеспечить для обучающихся, пришедших в школу в актированный день 

проведение занятий в полном объеме в соответствии с расписанием уроков в 

индивидуальной или групповой форме. 



3.3. Своевременно вносить  изменения в тематическое планирование по учебному 

предмету, используя блочную подачу учебного материала, интегрированные уроки, 

дистанционное обучение, дополнительные занятия и консультации. 

   3.4.  выкладывать до 15 часов каждого актированного дня  информацию о домашнем 

задании и инструкцию по его выполнению. 

   3.5. Классным руководителям 1-4-х классов рекомендовать обеспечить 

сопровождение родителями (законными представителями) обучающихся по окончании 

пребывания их в школе в актированные дни. 

     4. Н.А.Губиной, заместителю директора по учебно-воспитательной работе,  

обеспечить размещение информации «Об организации деятельности МОУ «СОШ №6» 

при отмене учебных занятий в связи с низкими температурами наружного воздуха в 

зимний период»  на сайте учреждения и информационном стенде школы. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Балушкину Е.Н., заместителя   

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор школы                                                  И.А. Зорина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

В дело: 

 


